
          

 

                

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 30.06.2021                                      г. Оха                                            № 426 
 
 
О введении режима функ-
ционирования «чрезвычай-
ная ситуация» на террито-
рии муниципального обра-
зования городской округ 
«Охинский» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населе-

ния и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера», постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», ст. 42 Устава муниципального обра-

зования городской округ «Охинский»,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Ввести с 04.40 ч. 30.06.2021 г. на территории муниципального обра-

зования городской округ «Охинский» режим «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУА-

ЦИЯ». 

2. Перевести с 04.40 ч. 30.06.2021 г. в режим функционирования 

«ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» органы управления и силы Охинского 

звена Сахалинской территориальной подсистемы единой государственной 

системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 



3. Определить зону чрезвычайной ситуации в пределах границ жилого 

дома по улице Советская  дом 54  села Москальво Охинского района. 

4. Установить местный уровень реагирования на чрезвычайную ситуа-

цию. 

5. Назначить руководителем ликвидации последствий пожара, произо-

шедшего 30 июня 2021 года в жилом доме по улице Советская  дом 54  села 

Москальво Охинского района первого заместителя главы муниципального 

образования городской округ «Охинский», первого заместителя главы адми-

нистрации муниципального образования городской округ «Охинский» Рыч-

кову Н.А. 

6. Основные усилия сил и средств Охинского звена Сахалинской тер-

риториальной подсистемы единой государственной системы по предупре-

ждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций сосредоточить на эвакуации 

пострадавшего населения и проведении аварийно-восстановительных работ. 

7. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  
 
 
 
  

Глава муниципального образования 
городской округ «Охинский» 

                                   Е.Н. Касьянова 
          
 

 
  

  

 

 


